

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **DOSTAWĘ ŚRODKA WIAŻĄCEGO – WODNEJ DYSERSJI POLIMERU ESTRÓW KWASU AKRYLOWEGO** - Nr sprawy: FO-Z/ŁIT/20/2023

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. - dalej PZP) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do treści SWZ. Poniżej Zamawiający w kolejności przekazuje pytania wraz z odpowiedziami.

Poniżej przesyłamy zapytania odnośnie możliwych zmian w umowie, które pozwoliłyby nam na ograniczenie ryzyka realizacji kontraktu.

Pytanie nr 1

§ 2

6. Zamawiający może ograniczyć ilość zamówionego towaru, jednak nie więcej niż o 30% ilości, o której mowa w ust. 3. W takim przypadku Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie względem Zamawiającego z tytułu konieczności wykorzystania pełnej ilości przedmiotu zamówienia.

Z jakim wyprzedzeniem i w jaki sposób chcą Państwo powiadomić wykonawcę o zmniejszeniu ilości zamówienia? Załóżmy, że Państwo zgadzają się na dostawy oryginalnego i niemodyfikowanego produktu ale dostarczonego w opakowaniu zwrotnym jak dotychczas. Aby zabezpieczyć płynność dostaw produkt zamawiamy w cysternie (~ 24 tony) po czym rozlewamy go do czystych pojemników i sukcesywnie dostarczamy do Państwa. 30% ze 180 t to 60 ton co znaczy, że np. mając na stanie 24 tony produktu i w przypadku informacji o planowanym wzroście cen surowca i przy jednoczesnym u Państwa zwiększonym zapotrzebowaniu możemy podjąć decyzję o zamówieniu kolejnej cysterny co w rezultacie spowoduje u nas stan magazynuj 48 ton, z których Państwo się wycofają a my nie mamy prawa dochodzić od Państwa żadnych roszczeń tytułem odbioru towaru.

Co w przypadku gdy Państwa główny odbiorca stwierdza, że jednak nie będzie więcej od Państwa odbierał towaru a my mamy na stanie 48 ton produktu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne. Zamawiając surowiec Zamawiający będzie w pierwszej kolejności wykorzystywał posiadane stany magazynowe. W przypadku ich braku będzie zamawiał ilości surowca niezbędne do realizacji otrzymanych

zamówień. Jeżeli Zamawiający nie otrzyma kolejnych zamówień nie będzie zamawiał dostaw surowca w ramach zawartej umowy. Powyższe postanowienie to określa minimalny poziom zamówienia, które na pewno zamówi Zamawiający.

Pytanie nr 2

7. W okresie obowiązywania umowy po wykorzystaniu ilości przedmiotu zamówienia w podstawowym zakresie, o którym mowa w ust. 3, Zamawiającemu przysługuje prawo skorzystania z opcji:
- a) zamówienie w ramach opcji obejmuje sukcesywną dostawę produktu tożsamego z zaoferowanym przez Wykonawcę w postępowaniu, każdorazowo w ilości zgodnej z bieżącym zapotrzebowaniem Zamawiającego, zgłoszonej Wykonawcy w czasie obowiązywania umowy. Łączna maksymalna wielkość zamówienia w ramach opcji – do 80% zamówienia podstawowego, co odpowiada 144 000 kg wodnej dyspersji polimeru estrów kwasu akrylowego,
 - b) skorzystanie z prawa opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, którego konsekwencją jest powstanie po stronie Wykonawcy **obowiązku realizacji zamówienia opcjonalnego**,
 - c) warunki realizacji sukcesywnych zamówień w ramach opcji, w tym przede wszystkim **przedmiot dostawy, cena, termin i warunki dostawy, gwarancja, termin płatności są takie same jak dla zamówienia podstawowego.**

Pragniemy nadmienić, że skorzystanie z opcji to blisko 2 letni okres realizacji kontraktu a w przypadku jakichkolwiek zawirowań może być nawet dłuższy. Jednocześnie oczekują Państwo stałej ceny, która jak sprawdziliśmy w praktyce okazuje się trudna do zmienienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego i jest niejako „premią” za należyte wykonanie umowy. Zamawiający może lecz nie musi skorzystać z tego prawa.

Pytanie nr 3

§ 3

3. Zamawiający ma prawo zwiększyć lub zmniejszyć wielkości dostaw realizowanych sukcesywnie o czym niezwłocznie informuje Wykonawcę.

Jak wygląda kwestia harmonogramu dostaw? Produkt jadący do Państwa musi zostać wyprodukowany i rozlany do pojemników. Ze względu na to iż producent preferuje całosamochodowe dostawy luzem rozlewanie produktu do opakowań jest czynnością czasochłonną i kosztotwórczą dlatego jest dokonywane po „uzbieraniu” większej ilości zamówień na produkty w opakowaniach. Z doświadczenia wiemy, że w sytuacjach awaryjnych, zmniejszonej dostępności mocy przerobowych lub zmniejszonej dostępności surowców priorytet otrzymują dostawy całosamochodowe. W takich przypadkach realizacja dostaw produktu w opakowaniach jest znacząco wydłużony co podnosi ryzyko niewywiązania się z dostaw w określonym terminie i naliczenie przez Państwa kar tj. 0,2% za każdy dzień

zwłoki. Awaria na produkcji lub zmniejszenie dostępności surowców nie musi być na tyle poważna, że producent zdecyduje się na ogłoszenie Force Majeure.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne. Możliwość ograniczenia dostaw wynika z bieżącego zapotrzebowania na surowiec i jest konsekwencją ilości zamówień, które otrzymuje Zamawiający na produkt finalny.

Pytanie nr 4

§ 4

4. Towar musi być dostarczony w oryginalnym opakowaniu fabrycznym, z zabezpieczeniami stosowanymi przez producenta. Opakowanie musi umożliwić pełną identyfikację towaru np. ilość, rodzaj, parametry, data ważności itp. bez konieczności naruszania opakowania.

Czy są Państwo gotowi odstąpić od tego zapisu dopuszczając dostawy towaru w opakowaniu zwrotnym, nieoryginalnym, niezaplombowanym przez producenta jak było to realizowane przez wszystkie wcześniejsze lata gdy firma Chematon Sp. z o.o. realizowała dostawy do Państwa. Dostawy w oryginalnych opakowaniach oczywiście są możliwe z uwzględnieniem, że produkt będzie musiał iść do Państwa bezpośrednio z Niemiec. Potrzebny będzie 3 miesięczny plan zamówień produktów aby zabezpieczyć odpowiednią ilość towarów w opakowaniu. Towary powinny być również odbierane w miarę możliwości zgodnie z planem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem, że opakowania będą poprawnie zabezpieczone i oznaczone. Wobec powyższego treść otrzymuje brzmienie:

„§ 4

4. Towar musi być dostarczony w oryginalnym opakowaniu fabrycznym, z zabezpieczeniami stosowanymi przez producenta. Opakowanie musi umożliwić pełną identyfikację towaru np. ilość, rodzaj, parametry, data ważności itp. bez konieczności naruszania opakowania. Zamawiający dopuszcza dostawy towaru w opakowaniach zwrotnych, nieoryginalnych, niezaplombowanym przez producenta, pod warunkiem że towar będzie poprawnie zabezpieczony i oznaczony właściwą etykietą produktową.”

Pytanie nr 5

§ 6

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony uprawnione są do dochodzenia swoich roszczeń na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.
2. W poniżej określonych przypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Zamawiający uprawniony jest do żądania od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:
 - 1) 10 % wartości brutto niewykonanej części „zamówienia” – w wypadku niewykonania „zamówienia” lub jego części;
 - 2) 0,2 % łącznej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 3 umowy, za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy, w tym za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru;

- 3) 5 % wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad w miejsce towarów wadliwych;

Wykrycie wady towarowej z reguły jest czasochłonne i wymaga szybkiej analizy produktu włącznie z pobraniem próbki oraz wykonaniem testów próbek kontrolnych u producenta. Proponujemy odstąpienie od tego punktu lub zastąpieniem go wpisem „w przypadku potwierdzenia wady produktu przez producenta” produkt pozbawiony wad zostanie dostarczony niezwłocznie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne.

Pytanie nr 6

- 4) 15 % wartości brutto w umowy, o której mowa w § 5 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia od umowy na podstawie postanowień niniejszej umowy lub odstąpienia na podstawie przepisów kodeksu cywilnego przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Proponujemy zmienić na „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub Zamawiającego?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne.

Pytanie nr 7

- 5) W przypadku konieczności naliczenia kar umownych dotyczących niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w opcji, podstawą naliczenia kar umownych będzie wartość przedmiotu zamówienia w opcji, o której mowa w § 2 ust. 8 umowy.
- 6) Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30 % wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 3 umowy.

§ 9

Wykonawca nie może zwolnić się od odpowiedzialności względem Zamawiającego z tego powodu, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę było następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wobec Wykonawcy przez jego podwykonawców lub inne podmioty.

§ 10

2. Okres gwarancji na cały przedmiot umowy wynosi 6 miesięcy od daty odbioru towaru, tj. od daty podpisania protokołu odbioru. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia oświadczenia gwarancyjnego zgodnego z treścią umowy w dniu odbioru przedmiotu umowy. W przypadku niewydania oświadczenia gwarancyjnego, o którym mowa powyżej, postanowienia niniejszego paragrafu stanowią oświadczenie gwarancyjne w rozumieniu art. 577 i art. 577¹ k.c., a umowa stanowi dokument gwarancyjny.

Czy są Państwo gotowi odstąpić od tego zapisu?

Okres przydatności produktu to 6 miesięcy od daty dostawy. Skutkuje to tym, że jedyną opcją aby go spełnić jest dostawa produktu bezpośrednio z Niemiec do Państwa w oryginalnie zapakowanych pojemnikach. W takim przypadku dostaw towaru przy braku zawiromień produkcyjno-rynkowych będzie wynosić ok 2 tygodni. Przyspieszenie dostaw będzie wiązało się

z transportem typu EXPRESS. Takie zamówienie jest wystawiane na giełdę i indywidualnie wyceniane. Szacunkowa ok 2 tys Euro. Z doświadczenia wiemy, że odbiór towaru samodzielnie raczej nie wchodzi w grę ze względu na wysokie procedury bezpieczeństwa na terenie fabryki. Zamówienia są realizowane przez wyspecjalizowane firmy transportowe posiadające wszelkie wymagane certyfikaty i dopuszczenia.

Ewentualne bufory towarowe będą musiały być realizowane przez Państwa we własnym zakresie.

Magazynowanie produktu oryginalnie zapakowanego też nie wchodzi w grę gdyż towar ma 6 miesięczny okres gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy wniosek Wykonawcy, przy czym okres gwarancji dostarczonego produktu nie może być krótszy niż 4 m-ce.

Pytanie nr 8

3. W przypadku stwierdzenia wad ilościowych i jakościowych, których nie można wykryć w momencie odbioru (np. towar w opakowaniu zbiorczym, wadliwość ujawniona w procesie przetwarzania) Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie w terminie 30 dni od jej wykrycia.

O wszelkich wadach jakościowych, ilościowych chcielibyśmy być powiadomienie natychmiast w momencie ich wykrycia aby podjąć niezbędne czynności potrzebne do zbadania sytuacji, pobrania próbek dostarczonego produktu oraz zabezpieczenia ilości na wypadek konieczności wymiany towaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku stwierdzenia wad ilościowych i jakościowych, których nie można wykryć w momencie odbioru (np. towar w opakowaniu zbiorczym, wadliwość ujawniona w procesie przetwarzania) Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie niezwłocznie lecz nie dłużej niż w terminie 14 dni od jej wykrycia.

Pytanie nr 9

§ 11

10. Ponadto dopuszcza się zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku:

- 1) Wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia, ma zastąpić nowy Wykonawca w wyniku sukcesji, wstępując w prawa i obowiązki Wykonawcy, w następstwie przejęcia, połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub nabycia dotychczasowego Wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą istotnych zmian umowy, a także nie ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy Pzp.
- 2) Jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należyłą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy, a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.

- 3) łączna wartość zmian jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości zamówienia określonego pierwotnie w umowie, a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy.

W§ 11, pkt 10 podpunkt 2 jest mowa o możliwości zmiany umowy o 50% a w podpunkcie 3 o maksymalnej możliwej zmianie wynoszącej 10%? Trzeci podpunkt przeczy drugiemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zaproponowane postanowienia umowne. Powyższe postanowienia są zgodne z treścią art. 455 ustawy Pzp .

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania jak i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.